cAmara municipal de

l^;BALSAS-MA
H*H 4«sta(*l«vo p«r« te«lcia

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO 590\2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.
109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Exceientissimo
Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,
INDICANDO QUE SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA 08 DO
BAIRRO NOVA AÇUCENA.

JUSTIFICATIVA:

Além de serem essenciais para a estrutura urbana, as vias públicas ainda
são componentes importantes para a integração entre pedestres e veículos e, claro,
para evitar acidentes. A partir daí, já dá para ter uma noção da importância da
pavimentação asfáltica estar sempre em dia.

Sensivei a essa necessidade, reforçamos o pedido para que seja feita a
pavimentação asfáltica da rua 08 do bairro Nova Açucena.

PLENÁRIO VEREADOR DOMI DE AGOSTO 2023.

rl resideií^autor

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com